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Składniki:
30 dkg mąki pszennej
15 dkg masła
2 łyżki cukru pudru
2 łyżeczki cukru waniliowego
4 żółtka

Przygotowanie:
Rozcieramy żółtka z cukrem pudrem i cukrem waniliowym na gładką 
masę. Następnie przesiewamy mąkę i łączymy z posiekanym masłem, 
dodajemy roztarte żółtka z cukrem i wyrabiamy na jednolitą masę. 
Ciasto owijamy w bawełnianą ściereczkę i wkładamy na 15 minut do 
lodówki. Schłodzone ciasto rozwałkowujemy na posypanym mąką 
blacie na grubość 5 mm i wykrawamy foremką ciasteczka. Pieczemy 
w nagrzanym piekarniku na 180 stopni C ok. 15 minut. 

Przepis na zwycięskie ciasteczka 

Pamiątkowe zdjęcie uczestników konkursu wraz z Komisją Konkursową.

Wszystkie ciastka 
zgłoszone do 
konkursu.

Komisja Konkursowa 
podczas oceniania 
wypieków.

Zaproszenie Burmistrza 
Libiąża do prac w Ko-
misji Konkursowej przy-
jął Sebastian „Szromu” 
Schrom, szef kuchni 
w Restauracji La Ros-
sa, uczestnik programu  
Hell’s Kitchen.
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REKLAMA

Libiąskie Barbarki będą promować gminę 
Kruche, maślane, przypominające dzieciństwo, przygotowane według tradycyjnego przepisu, który ma ponad 

60 lat. Takie są Libiąskie Barbarki, - ciastka, które już wkrótce będą promować Gminę Libiąż! Zwycięski prze-
pis gmina wyłoniła w konkursie. Autorkami są panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Gromcu.

Od 2 lat oficjalną patronką Libiąża jest św. Barbara. Stąd 
pomysł na konkurs kulinarny Libiąskie Barbarki. Zorgani-
zowała go Gmina Libiąż i Katolickie Stowarzyszenie Wy-
chowawców w Libiążu. Zgłaszać mogli się mieszkańcy 
(indywidualnie i grupowo), a także KGW, stowarzyszenia, 
fundacje, inne organizacje formalne i nieformalne działają-
ce w gminie. W sumie otrzymaliśmy 12 zgłoszeń. Niestety, 
zaplanowany na ub. rok  finał został odwołany z powodu 
pandemii i obostrzeń. Konkurs udało się rozstrzygnąć do-
piero 7 września br. Ciastka dostarczyło 5 uczestników.

Kulinarne dziedzictwo

Celem Konkursu było promowanie produktów i tradycji 
lokalnych, a także aktywizacja mieszkańców w kierunku 
zachowania lokalnego dziedzictwa kulinarnego. Wypieki 
oceniała Komisja Konkursowa powołana przez burmistrza 
Libiąża. W jej skład weszli: Antoni Buchała – zastępca dy-
rektora ZS KSW w Libiążu (przewodniczący Komisji), Se-
bastian Schrom – szef kuchni w Restauracji La Ros-
sa w Oświęcimiu, uczestnik III edycji programu Hell’s 
Kitchen, Teresa Wojciechowska – dyrektor Libiąskie-
go Centrum Kultury,  Marek Grabski – kierownik dzia-
łu merytorycznego LCK, Łucja Proksa – radna Rady 
Miejskiej w Libiążu oraz Magdalena Kozak – kierow-
nik Wydziału Rozwoju, Bezpieczeństwa i Cyfryzacji 
Urzędu Miejskiego w Libiążu.
Zgodnie z regulaminem oceniany był smak ciastka 
(1-10 pkt), estetyka ciastka (1-5 pkt) oraz związek z 
lokalną tradycją (1-3 pkt.).
– Zależało nam, by zwycięskie ciastko było suche 
i łatwe do przechowywania, wykonane wyłącznie z 
polskich produktów bez egzotycznych dodatków – 
mówi Antoni Buchała, pomysłodawca konkursu.
W regulaminie dopuszczone zostało użycie wanilii, 
cynamonu, kakao i wyrobów z kakako oraz przypraw 
korzennych, które zadomowiły się w polskiej kuchni. 
Z racji faktu, że Libiąż jest gminą górniczą, ciastko 
miało nawiązywać do tradycji górniczych.
Po przeliczeniu punktacji I miejsce i nagrodę finan-
sową 1.000 zł otrzymało ciastko nr 4 przygotowane 
przez panie z KGW Gromiec, II miejsce i 500 zł ciast-
ko nr 3, którego autorką jest pani Joanna Żerelik, a 
III miejsce i nagrodę 200 zł ciastko nr 5, przygoto-
wane przez Patryka Maciejowskiego, najmłodszego 
uczestnika konkursu.

Słodka promocja

 – Do konkursu zgłosiłyśmy ciasteczka kruche, ma-
ślane, przygotowane zgodnie z tradycyjnym przepi-
sem przekazywanym z pokolenia na pokolenie, któ-
ry w naszym kole jest od ponad 60 lat. Ciastko jest 
proste i szybkie do przygotowania – mówi Melania 

Mańka, przewodnicząca KGW „Gromcaneczki”.
Gospodynie z Gromca mają nadzieję, że każdemu, kto 
skosztuje ich wypieków, powrócą wspomnienia z dzieciń-
stwa. 
–  Poznań ma rogale świętomarcińskie, Toruń pierniki, a 
Libiąż będzie mieć Barbarki. Idea konkursu była taka, by 
powstała receptura lokalnego przysmaku, która zostanie 
następnie wykorzystana do przygotowania gotowych wy-
pieków, a Libiąskie Barbarki staną się znakiem rozpoznaw-
czym gminy – podkreśla burmistrz Jacek Latko.
Libiąż planuje je serwować podczas wydarzeń gminnych, a 
także wręczać gościom jako gadżet promocyjny. Być może 
trafią również do sprzedaży.
– Ciastko jako wizytówka miasta to bardzo trafny pomysł. 
Same wypieki zgłoszone do konkursu były amatorskie, ale 
po przejęciu sprawy przez doświadczonego cukiernika na-
biorą nieco świeżości i finezji. Życzyłbym sobie, aby każde 
miasto stawiało tak duży nacisk na tego typu formę mar-
ketingu - komentuje Sebastian Schrom, członek Komisji 
Konkursowej.
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60 lat minęło jak jeden dzień

Wędkarze z Koła PZW nr 33 w Libiążu świętowali jubileusz 60-lecia. Z tej okazji na stawach w Żarkach 
odbyły się zawody wędkarskie, a później oficjalna uroczystość, podczas której wręczono honorowe 

odznaki i legitymacje przyznane przez Zarząd Wojewódzki Polskiego Związku Wędkarskiego.

Niektóre rzeczy muszą zaczekać
Jak spiąć budżet na 2022 rok? Przed Libiążem, tak jak innymi gminami w Polsce, trudne 

zadanie.  Zmiany podatkowe, skutki finansowe pandemii, wyższe ceny energii, gazu, usług. 
To wszystko przekłada się na gminne finanse. Sytuacja jest trudna, a oczekiwania mieszkań-
ców coraz większe. Czy doszliśmy do ściany? Pytamy o to burmistrza Libiąża Jacka Latko.

Kurier Libiąski: Rozpoczęły się pra-
ce nad projektem przyszłorocznego 
budżetu gminy Libiąż. To trochę jak 
wróżenie z fusów, bo wielu rzeczy 
nadal nie wiemy?
Burmistrz Jacek Latko: Nie wiemy, 
jaki ostatecznie będzie udział gminy we 
wpływach z podatku dochodowego PIT 
i CIT. Nie mamy informacji, czy któryś z 
wniosków zgłoszonych do Rządowego 
Funduszu Polski Ład otrzyma dofinan-
sowanie. To istotne, bo wartość trzech 
wniosków dotyczących zapewnienia 
gminie bezpieczeństwa energetycz-
nego; przebudowy dróg i utworzenia 
ekologicznego przedszkola opiewa na 
blisko 25 mln zł. Każdy z projektów za-
kłada też wkład własny gminy. W za-
leżności od tego, na co otrzymamy pie-
niądze, odpowiednią kwotę trzeba bę-
dzie zabezpieczyć w budżecie. Kolejna 
istotna kwestia to podniesienie przez 
państwo progu podatkowego do 30 tys. 
zł. Według szacunków dochody gminy 
Libiąż mogą być przez to mniejsze o 
6,7 mln zł. Kolejne 4 mln zł to ubytek z 
ub. roku związany z pandemią. 
Ale rząd zapowiada dodatkowe 
środki dla samorządów. Mówi się 

nawet o kwocie 8 mld zł na zadania 
własne.
- Mówi się o subwencji wyrównawczej 
i o subwencji inwestycyjnej. Tylko na-
dal nie znamy szczegółów. A prace 
nad projektowaniem budżetu trzeba 
było rozpocząć. Przepisy precyzyjnie 
określają terminy, w jakich musimy 
wykonać kolejne czynności. Obawiam 
się, że to się skończy jak z oświatą. 
Teoretycznie subwencja oświatowa 
powinna pokrywać samorządom więk-
szość wydatków, a fakty są takie, że 
nasza gmina rocznie dopłaca do szkół 
ponad 6 mln zł! Natomiast utrzymanie 
przedszkoli, co jest zadaniem własnym 
gminy, kosztuje nas w skali roku ponad 
10 mln zł. To ogromne kwoty.
Dochody spadają, a wydatki rosną. 
Trudno będzie spiąć budżet na 2022 
rok bez dodatkowych pieniędzy. 
- Sytuacja jest bardzo trudna. Proszę 
pamiętać, że dochody bieżące muszą 
równoważyć wydatki bieżące. Tymcza-
sem ceny rosną. Energia elektryczna 
poszła w górę o 24 proc., gaz też idzie 
do góry, podobnie jak usługi czy mate-
riały budowlane. Wszystko drożeje, co 
ma bezpośrednie przełożenie na więk-

sze wydatki. Nadwyżkę budżetową za 
2020 rok już wykorzystaliśmy. Ciąć 
też nie ma na czym, choć oczywiście, 
jak wszystkie samorządy wdrożyliśmy 
działania oszczędnościowe. Optyma-
lizujemy wydatki, staramy się o pie-
niądze na fotowoltaikę, którą chcemy 
zamontować na wszystkich budynkach 
użyteczności publicznej, by mieć tań-
szą energię. 
Już w ubiegłym roku ostrzegał pan, że 
skutki pandemii i zmian podatkowych 
odbiją się na budżecie. Ale część 
mieszkańców wydaje się nie rozumieć 
sytuacji. Domagają się kolejnych in-
westycji, napraw, remontów.  
- Realizowane inwestycje, w tym budo-
wa krytej pływalni, nie są zagrożone. 
Musimy natomiast ciąć wydatki na bie-
żące utrzymanie miasta. To także kosz-
ty napraw i remontów dróg, na których 
tak bardzo zależy mieszkańcom, kosz-
ty sprzątania miasta, utrzymania komu-
nikacji miejskiej  w obecnym kształcie 
etc. Dlatego apeluję do mieszkańców 
o wyrozumiałość. Nie wszystkie postu-
laty uda nam się zrealizować od razu, 
chociaż bardzo byśmy chcieli. Niektóre 
rzeczy muszą zaczekać.  

lepsi okazali się Grzegorz Kumor (I miejsce), Marek Mazur (II miejsce) oraz Łu-
kasz Kwiatkowski (III miejsce). Po części sportowej odbyła się uroczystość, na 
której nagrodzeni zostali najbardziej zasłużeni wędkarze. Otrzymali honorowe 
odznaki i legitymacje. Jubileusz był też okazją do podziękowania sponsorom  
i złożenia życzeń wszystkim członkom koła na ręce prezesa Edwarda Toto-
nia. Burmistrz Jacek Latko życzył im zawsze pełnych łowisk i ładnej pogody. 

Początki libiąskiego koła datowane są na 1961 r. Przez 
kilkadziesiąt lat wiele się zmieniło. Dziś Koło PZW nr 33 
w Libiążu liczy 260 członków. Wędkarze łowią na akwe-
nie w Żarkach, ale także nad Wisłą. Dbają o łowiska  
i regularnie je zarybiają. Ostatnio w ramach akcji sprzą-
tania świata nad stawami w Żarkach zebrali 30 worków 
śmieci. To już kolejna taka inicjatywa. Wędkarze odno-
szą także sportowe sukcesy. Regularnie organizowane 
są zawody, w których mogą się sprawdzić. Podczas tych 
ostatnich, zorganizowanych w ramach jubileuszu,  naj-
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Do kolejnej edycji konkursu wpłynęło 70 prac z całej Pol-
ski. To sprawiło, że jury miało znów trudne zadanie. Oceną 
prac zajęli się: Juliusz Wątroba (przewodniczący), Stanisła-
wa Łowińska, Grażyna Zięba i Bogusław Zakordoniec. Pod 
uwagę brane były: oryginalność ujęcia tematu przez auto-
rów, poprawność stylistyczna i językowa oraz pomysłowość 
i inwencja twórcza. Po wnikliwej analizie Jury przyznało 
nagrody. Grand Prix trafiło do Barbary Korczyk z Jaworzna 
(godło „Francik”) za utwór  Oda do „Janiny”. Otrzymała ona 
nagrodę ufundowaną przez Marcina Nastawnego – dyrekto-
ra ds. pracy Zakładu Górniczego „Janina”. 
Uzupełnieniem wieczoru był wy-
jątkowy koncert „Rendez-Vous” 
w wykonaniu Nairy Ayvazzyan 
i Krzysztofa Wierzchowskiego. 
Obdarzony niezwykłymi głosami 
duet wykonał najbardziej znane 
utwory operetkowe. 
Wyniki: 
Grand Prix – Barbara Korczyk, 
Jaworzno, godło „Francik” za 
utwór Oda do „Janiny”.
I nagroda – Jarosław Andrasiewicz, Łódź, godło „Tonio” za 
utwór „Ad Kalendas Graecas” (fragment nieznanej pieśni 
Homera)
II nagroda - Artur Kozłowski, Ząbkowice Śląskie, godło „Zło-
ta Rypka” za utwór „Winny erotyk promocyjny”
III nagroda – Urszula Lewartowicz, Lublin, godło „Barones-
sa” za utwór „JaCięChucie w Nowej Hucie”

Nagrody specjalne za tematykę regionalną:
– Anny Piliszewska, Wieliczka, godło „Manx” za utwór „Zyga 
w zaświatach”, 
– Janusz Olearnik, Żórawina, godło „Laureat” za utwór „Wę-
giel i rozum”, 
–Zygmunt Królak, Biesiekierz, godło „Pomorzanin” za utwór 
„Przyszła Kryska”
Wyróżnienia:
- Jacek Sikora, Libiąż, godło „Lo YoY” za utwór „ A co lepiej? 
Robić w ścianie, czy leżeć i pachnieć – czyli feromony”, 
- Adam Chrupczak, Kraków, godło „Martinez” za utwór „Ana-
stazja”, 
- Andrzej Kanclerz, Tarnowskie Góry, godło „Gwarek” za 
utwór „Lustracja”. 

Tona węgla za Odę do „Janiny”
Znamy zwycięzców III Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego „Satyra Urobkowa”. 

Grand Prix – Barbara Korczyk 
"Oda do Janiny”

wydobędę z Ciebie Janino
diamentową 
czarną toń

jeszcze ciepłą
na taśmie wywiozę w dal
tam
gdzie piece jeszcze stoją
tam
gdzie dzieci zziębniętych gwar

związałem się z Tobą Janino
chwilówką
kredytem na całe lata

więc daj się wykorzystać 
choćby nocą
choćby w niewielkich ratach

stoisz Janino smutna
wyfedrowana
ja do Ciebie wciąż lgnę

związek klepnięty
umową na stałe
zaspokaja mnie 
zaspokaja mnie
zaspokaja mnie

wzniosę toast za Ciebie Janino
kuflem piwa
butelką wina
lub innym samogonem

stój Janino jeszcze przez lata

i tak jak ja po toaście
mocno ściany się trzymaj
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Na ochotników zawsze można liczyć!
Tyle samo szczęśliwych powrotów, co wyjazdów na akcje, życzył burmistrz Libiąża Jacek Latko Druhnom i 

Druhom z OSP Libiąż, którzy świętowali 95-lecie. Jubileusz był okazją do przypomnienia historii jednostki 
oraz wręczenia medali i odznak.

OSP Libiąż to jedna z najaktywniejszych jednostek nie 
tylko w powiecie chrzanowskim, ale w całej Małopolsce 
i chluba Gminy Libiąż. Tylko w tym roku strażacy 
odnotowali już ponad 140 interwencji. 

Krótka historia

Początki były trudne. OSP zaczęto formować na 
terenie Libiąża po I wojnie światowej. W 1920 r. 
powstała jednostka w Libiążu Małym. Wstąpili do niej 
m.in. Jan Grochal, Stanisław Poznański, Stanisław 
Mołata i Benedykt Mołata. Z ich inicjatywy 20 maja 
1926 r. w Szkole Podstawowej w Libiążu Wielkim, 
pod przewodnictwem ówczesnego Wójta Józefa 
Kowalskiego, zwołano zebranie, by założyć OSP Libiąż 
Wielki.
Prezesem został kierownik Kazimierz Stankiewicz, a 
do zarządu weszli: Naczelnik - Józef Dworniczek, z-ca 
Naczelnika - Jan Bochenek, Sekretarz - Franciszek 
Matysik, Skarbnik - Jan Grochal, Gospodarz -  
Stanisław Mołata, Członek Zarządu Henryk Latko. 
Członkami straży zostało 28 mieszkańców Libiąża, 
którzy byli na zebraniu. Józef Kowalski, Wójt Libiąża 
Wielkiego przekazał OSP sikawkę ręczną, kilkadziesiąt 
metrów węża i oddał strażakom w użytkowanie szopę 
postawioną przy stodole, która służyła im za remizę. 
Trzy lata później założono kobiecą drużynę sanitarną, 
do której wstąpiło 18 pań.
Kolejne lata to czas rozwoju, zakupu sprzętu, zdobywania 
nowych kwalifikacji przez strażaków. W 2014 r., dzięki 
wsparciu gminy, strażnica została ocieplona i zyskała 
nową elewację, zainstalowane zostały schody na 
wieżę i wymienione drzwi w garażach. Ostatnie pięć 
lat to kolejne prace remontowe i modernizacyjne. 
Wymienione  zostało c.o. i instalacja elektryczna. 
Natomiast w ub. roku spełniło się największe marzenie 
strażaków. Otrzymali nowy samochód ratowniczo-
gaśniczy GBA RENAULT D16 z napędem 4x4 o poj. 
zbiornika na wodę 4500l. Auto zostało zakupione z 

Wręczenie odznak za długoletnią służbę. 

MEDALE I ODZNACZENIA 
Z OKAZJI 95-LECIA OSP LIBIĄŻ

ZŁOTY MEDAL ZA ZASŁUGI DLA POŻARNICTWA - dh 
Wojciech Hajda
SREBRNY MEDAL ZA ZASŁUGI DLA POŻARNICTWA: 
dh Katarzyna Ślusarczyk,  dh Piotr Szuster
BRĄZOWY MEDAL ZA ZASŁUGI DLA POŻARNICTWA 
- dh Jacek Tryner

ODZNAKĘ STRAŻAK WZOROWY otrzymali druhowie: 
Kacper Szyjka, Krystian Boćwiński, Daniel Łomankie-
wicz, Patryk Potępa, Natalia Kędra i Eryk Lelito

ODZNAKA ZA WYSŁUGĘ LAT:

Odznakę za 10 lat działalności dostali druhowie: Hubert 
Sokołowski, Marcin Strojek, Natalia Kędra, Kacper Szyjka, 
Urszula Żurawska, Piotr Szuster, Anna Rejdych, Michał 
Rejdych, Barbara Cygan, Małgorzata Łysak.
Odznakę za 20 lat działalności: Dariusz Łysak, Bogdan 
Sadowski, Agnieszka Bigaj, Jacek Latko, Dominik 
Gałuszka, Jadwiga Saternus
Odznakę za 25 lat działalności: Henryk Szyjka, Stanisław 
Januszkiewicz, Andrzej Marczenko, Piotr Bigaj, Kazimierz 
Grabowski, Antoni Lis.
Odznakę za 30 lat działalności: Wojciech Hajda, Ryszard 
Saternus
Odznakę za 40 lat działalności: Kazimiera Wołos, 
Ryszard Szumniak
Odznakę za 45 lat działalności: Marek Cygan
Odznakę za 50 lat działalności:  Henryk Januszkiewicz
Odznakę za 60 lat działalności:  Jan Wojtal

ODZNAKA MŁODZIEŻOWYCH DRUŻYN POŻARNICZYCH:

Srebrna dla: Wiktorii Gieszczyk, Cypriana Frączka, Oliwii 
Gałuszki, Patryka Rosteckiego, Borysa Starzyckiego.
Brązowa dla: Karola Bartoszka, Magdy Puchletskiej, 
Oliwii Żak, Renaty Witkowskiej, Stefanii Sokołowskiej. 

pieniędzy przekazanych przez gminę Libiąż, Narodowy 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodne oraz Małopolskiej Komendy Wojewódzkiej PSP w 
Krakowie.

Duma gminy

- Dziś OSP Libiąż jest świetnie wyposażona, a tworzący 
ją strażacy zawsze chętnie spieszą na ratunek. Nigdy 
nikomu nie odmówili pomocy. To, co cieszy najbardziej, to, 
że w nasze szeregi wstępuje coraz więcej młodych ludzi – 
podkreśla Marek Cygan, prezes OSP Libiąż. Ma nadzieję, 
że za 5 lat, podczas 100-lecia, frekwencja będzie jeszcze 
wyższa.
Burmistrz Libiąża Jacek Latko dziękował strażakom za 
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zaangażowanie i poświęcenie. Za to, że z narażeniem 
własnego życia i zdrowia ratują ludzi i ich dobytek.
- 95-lat to piękny jubileusz i piękna tradycja. A za każdą 
tradycją stoją ludzie szlachetni o pięknych sercach. 
Żadna organizacja bez pasjonatów nie ma sensu. 
A tu mamy ogromnych pasjonatów. Współpracuję 
z ochotniczymi strażami pożarnymi już ponad 20 
lat. Chce podziękować za wszystkie akcje, także te 
wspólne, jak choćby akcja powodziowa w Gromcu. 
Pandemia też pokazała, że na ochotników zawsze 
można liczyć. Gdy nie było odważnych, by wozić 
jedzenie osobom w kwarantannie, oni nie odmówili.  
I tak jest zawsze – podkreśla burmistrz Jacek Latko.

INFORMACJE DLA MIESZKAŃCÓW

Strażacy z OSP Libiąż dziękują kierownictwu jednostki.

Czas ustąpić miejsca 
młodym
Po 42 latach Jan Zemirek przestał być prezesem 

OSP Moczydło. Walne Zgromadzenie wybrało 
nowy zarząd i nowego prezesa. Czy to oznacza, że 
zostawia jednostkę? 

Kurier Libiąski: Dla więk-
szości mieszkańców OSP 
Moczydło to Jan Zemirek. 
Tymczasem od kilku dni 
nie jest pan już prezesem 
jednostki. Czy to oznacza, 
że żegna się pan ze stra-
żą?
Jan Zemirek: Absolutnie 
nie. Walne Zgromadzenie 
OSP Moczydło wybrało nowy 
zarząd i ja zostałem wice-
prezesem. Na stanowisku 
prezesa, po 42 latach, zastą-

pił mnie Dawid Kiełbik, dotychczasowy naczelnik jednostki. 
Czas ustąpić miejsca młodym. Mają chęci do działania, są 
dobrze przygotowani. Taka pokoleniowa zmiana jest potrzeb-
na. Ale nadal będę się angażował w życie OSP Moczydło, 
służył dobrą radą i pomagał.
42 lata na stanowisku prezesa i ponad 60 lat działalności 
w OSP Moczydło! Pamięta pan, jak wstąpił do straży?
- Początki były trudne. Nie mieliśmy możliwości rozbudowy 
remizy ani narzędzi. Nie było pieniędzy, dotacji unijnych, z bu-
dżetu państwa czy z gminy, jak ma to miejsce teraz. Własne 
gwoździe trzeba było z domu przynosić. Przez te lata wszyst-
ko się zmieniło. Dziś łatwiej jest działać. 
Czy przez te kilkadziesiąt lat jakieś wydarzenie, akcja 
szczególnie utkwiły panu w pamięci?
-  Najlepiej wspomina się to co miłe, a więc każdy jubileusz 
obchodzony co 5 lat, momenty, w których jednostka otrzy-
mywała nowy samochód czy sprzęt ratowniczo-gaśniczy. 
Doskonale pamiętam też wszystkie akcje powodziowe. Jeżeli 
chodzi o doposażenie OSP Moczydło, nie mielibyśmy na co 
narzekać, gdyby nie ostatnie wydarzenie. Padł mały samo-
chód lekki. Mamy problem z działaniami bojowymi i gospo-
darczymi. Zakup nowego auta to teraz priorytet. 
Ilu członków liczy dziś jednostka?
89 osób. To zarówno czynni druhowie, jak i członkowie Mło-
dzieżowej Drużyny Pożarniczej i drużyny kobiecej. 
Ma pan jakieś rady dla następcy? 
- Będę je przedstawiał na bieżąco. Nadal jestem wicepreze-
sem. Mam nadzieję, że koledzy zechcą słuchać  i będą ko-
rzystać z moich doświadczeń. Jestem przekonany, że Dawid 
Kiełbik świetnie poradzi sobie na stanowisku prezesa, choć to 
trudna funkcja – głównie reprezentacyjna. Trzeba być wszę-
dzie. I jak jest dobrze, i jak jest źle. Niczego nie żałuję. Gdy 
wstępowałem do OSP, to były zupełnie inne czasy. Libiąż był 
dużą wsią, a tym bardziej Moczydło. Całe życie się wokół 
straży kręciło, to ludzie się garnęli. Ja też złapałem bakcyla. 
Człowiek był młody, miał więcej siły i wigoru. W ostatnim cza-
sie podupadłem na zdrowiu. W głowie mam mnóstwo pomy-
słów i chęci, ale coraz trudniej mi dogonić młodych. Dlatego 
oddaje im pałeczkę, ale będę wspierać z drugiego rzędu. 

Libiąscy strażacy podziękowali też wszystkim, 
którzy ich wspierają. 

Ozdobną deskę w etui otrzymała Premier RP Beata 
Szydło, a szklane statuetki: Burmistrz Libiąża Jacek 
Latko, była Skarbnik Libiąża Teresa Litwińska, Poseł 
Krzysztof Kozik, Wicemarszałek Województwa 
Małopolskiego Łukasz Smółka, st. brygadier Piotr 
Filipek – Komendant PSP w Krakowie, st. bryg. 
Marek Bębenek, mł. brygadier Andrzej Dybał - 
Komendant PSP w Chrzanowie, Rada Miejska w 
Libiążu, Rafał Kosowski - Radny Województwa 
Małopolskiego, Agnieszka Rembiecha - Dyrektor 
Zarządu Budynków Komunalnych w Libiążu, 
Grzegorz Korczak z UM w Libiążu, Dariusz Łysak - 
Skarbnik OSP w Libiążu.

Wręczono także podziękowania za wspieranie 
OSP w Libiążu dla nadbryg. Andrzeja Bartkowiaka 
– Komendanta Głównego PSP, nadbryg. Krzysz-
tofa Hejduka - z-cy Komendanta Głównego PSP, 
Henryka Januszkiewicza - Komendanta Miejsko-
Gminnego OSP w Libiążu, Ks. Aleksandra Wójto-
wicza - Proboszcza Parafii Przemienienia Pańskie-
go, Ochrony NS-POL, Mieczysława Kani - Stacja 
Paliw ORLEN w Libiążu, Andrzeja Berkowskiego 
– Nadleśniczego Nadleśnictwa Chrzanów, Macieja 
Dwornika FENiX ART., Krzysztofa Mendyka firma: 
SPEC-BRUK, Piotra Piotrowskiego, Michała Ga-
łuszki firma TRAK, Rafała Kubieniec firma: META-
LUX, Zbigniewa Latko firma: COLIMA, Aleksandra 
Wierzby MEGALO oraz Wiesława Ciuły.
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Dożynki gminne 2021

W tym roku gospodarzem Święta Plonów byo so-
łectwo Żarki. 

Uroczystość tradycyjnie rozpoczęła się mszą świętą w koście-

le pw. Św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Żarkach. Po 

nabożeństwie barwny korowód przeszedł do Domu Kultury w 

Żarkach. Koła gospodyń z naszej gminy konkurowały podczas 

festiwalu wieńca dożynkowego. Jury uznało, że prace są im-

ponujące, a za trud włożony w wykonanie wieńców wszystkim 

kołom należą się równorzędne nagrody. 

Starostami tegorocznych libiąskich dożynek byli Piotr Za-

stawnik i Jagoda Rejman, czyli młodzi rolnicy z Żarek. Z ich 

rąk burmistrz Jacek Latko otrzymał chleb, plon tegorocznych 

zbiorów żareckich, symbol trudu i pracy. 

- Cieszę się, że dziś mogliśmy się spotkać, aby podtrzymywać 

tę piękną, polską tradycję Święta Plonów Ziemi – mówił bur-

mistrz. Na scenie nie zabrakło oczywiście chleba, symbolu 

urodzaju płodów rolnych. Trafił on na ręce burmistrza Jacka 

Latko i przewodniczącego rady miejskiej Bogusława Gucika, 

którzy wspólnie z przedstawicielami „Macierzanek” i dożyn-

kowym Starostą i Starościną częstowali uczestników wydarze-

nia. Ponieważ impreza odbywała się w Żarkach, to „Macie-

rzanki” miały przywilej pokazania obrzędu dożynkowego na 

scenie. Następnie wystąpiły na niej „Libiążanki”, „Gromca-

neczki”, a także zespół śpiewaczy „Wrzos”. Swoje „pięć mi-

nut” miał także kierownik Domu Kultury w Żarkach Stanisław 

Dwornik. Ponieważ podjął decyzję o przejściu, na emeryturę 

dożynki były jego pożegnalną imprezą, odebrał gratulacje i 

podziękowania za lata pracy w Libiąskim Centrum Kultury. 

Po występach pod scenę przyje-

chała Orkiestra Na Dużym Rowe-

rze. Dosłownie, bo znakiem cha-

rakterystycznym muzyków jest 

niecodzienny jednoślad. Występ 

bardzo spodobał się publiczności i 

był nagradzany gromkimi brawa-

mi. Po koncercie nie brakowało 

chętnych do pamiątkowego zdję-

cia na nietypowym jednośladzie. 

Imprezę zakończyła wspólna za-

bawa taneczna, którą poprowadził 

DJ Jerry. 

Starostowie Dożynek Jagoda Rejman i Piotr Zastawnik

Obrzęd dożynkowy
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Burmistrz Jacek Latko częstuje dożynkowym chlebem

Zespół Wrzos

Zespół Śpiewaczy "Libiążanki"

Zespół Śpiewaczy "Gromcaneczki"

Macierzanki z "Orkiestrą na dużym rowerze"

Rozstrzygnięcie konkursu wieńca dożynkowego

Oficjalne rozpoczećie Dożynek Gminnych w Żarkach
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ARCHIWUM DOMOWE LIBIĄŻAN    

Prowadząc przed paru laty kwerendę archiwalną poświęconą badaniom etnograficznym nad budownictwem ludowym na 
terenie Małopolski Zachodniej, uderzył nas skromny zasób materiałów archiwalnych pochodzących z Libiąża i okolic. W 

inwentarzach archiwaliów muzeów etnograficznych odnaleźć można zaledwie kilka opisów odnoszących się do przeszłości 
etnograficznej tej części powiatu chrzanowskiego. Najstarszy z nich to krótki opis budownictwa z 1882 roku sporządzony 
przez ludoznawcę Józefa Ptasińskiego i znajdujący się w spuściźnie po Sewerynie Udzieli w Muzeum Etnograficznym 
w Krakowie. W muzeum tym znajduje się również kilkustronicowy dokument poświęcony temu zagadnieniu spisany w 
1914 roku w Libiążu przez etnografa Eugeniusza Frankowskiego, a  zawierający zaledwie jedną fotografię chałupy w 
Libiążu. Równie skromne są zapiski oraz dokumentacja fotograficzna z 2 połowy XX wieku. W Muzeum w Chrzanowie 
odnaleźć można cztery fotografie chałup z Libiąża wykonane w 1955 roku przez inż. arch. Jana Kozuba. W krakowskim 
Muzeum Etnograficznym znajdują się materiały etnograficzne ze studenckiego obozu terenowego zorganizowanego w 
1969 roku w Gorzowie w powiecie oświęcimskim. Objęły one zagadnienia budownictwa ludowego i dawnego zdobnictwa 
wnętrz mieszkalnych. W materiałach tych znajduje się kilka wywiadów terenowych i rysunków budownictwa m.in. z Libiąża, 
Żarek i Gromca. Równie skromnym zasobem archiwalnym dysponują zbiory urzędu konserwatorskiego w Krakowie, a 
także Oddziału Narodowego Instytutu Dziedzictwa czy Narodowego Archiwum Cyfrowego. W zbiorach konserwatorskich 
znajdują się trzy interesujące fotografie starego domu w Libiążu wykonane w 1958 roku przez Tadeusza Chrzanowskiego, 
konserwatora zabytków i profesora UJ w Krakowie oraz sześć fotografii młyna w Żarkach wykonanych w 1974 roku przez 
fotografa Wojciecha Smolaka.
       Znacznie bogatsze są zbiory archiwalnej fotografii dokumentującej rozwój przemysłu i zachodzące zmiany społeczno-
gospodarcze związane z szybką industrializacją i rozwojem miasta Libiąża. Zbiory historycznych fotografii znajdują się 
w zasobach libiąskiej kopalni a także wielu osób z nią związanych. Są one cennym źródłem historii rozwijającego się 
miasta, które niedawno obchodziło swój jubileusz 50-lecia praw miejskich. Libiąż posiada swoje dwa oblicza, niejako dwie 
splatające się historie. Wielowiekową historię wiejskich osad, z których powstał organizm miejski i późniejsza gmina oraz 
znacznie krótszą, lecz równie interesującą  historię rozwijającego się dynamicznie i równomiernie organizmu miejskiego. 
Obydwie budują tożsamość Libiąża i są naszym wspólnym cennym dziedzictwem kulturowym.
       Bieg historii ostatnich 100-150 lat to okres upowszechniania się fotografii, która towarzyszyła kolejnym pokoleniom 
mieszkańców dokumentujących ważne chwile rodzinne, wydarzenia religijne i społeczne a mimochodem także obraz życia 
codziennego, pracy czy otaczających przestrzeni. Każda fotografia z czasem staje się ważnym źródłem historycznym, 
niezbędnym dla kształtowania i utrwalania naszej pamięci.
       Pozwoliliśmy sobie zamieścić poniżej dwie archiwalne fotografie, będące zapisem dawnej historii budownictwa. 
Pierwsza z nich wykonana została w 1914 roku przez Eugeniusza Frankowskiego i przedstawia typową chałupę mieszkalną 
z Libiąża (opisana jest jako dom o nr 268) oraz stojących przed nią ludzi, którzy zapewne są jej mieszkańcami. Widzimy na 
niej typową chałupę, a w zasadzie jednobudynkową zagrodę, charakterystyczną dla ludowego budownictwa krakowskiego 
z pocz. XX stulecia. Program budynku składa się tutaj (od lewej) ze szczytowo położnej sieni, następnie obszernej izby, 
sieni (zapewne ze stajenką) oraz części stodolnej z boiskiem i sąsiekiem. Ściany części mieszkalnej są polepiane gliną i 
białkowane, a izba doświetlana jest charakterystyczną dla budownictwa krakowskiego parą zbliżonych do siebie małych 
okienek. Dach budynku ma tu formę mieszaną, niejako przejściową. Posiada bowiem nad sienią deskowany szczyt, a nad 
sąsiekiem formę trójspadkową. Dokumentuje zatem odchodzenie w tym czasie od typowego czterospadowego dachu, 
krytego schodkowano kładzioną słomą na rzecz bardziej praktycznego i prostszego  w konstrukcji dachu dwuspadowego. 
Uwiecznieni przed chałupą mężczyźni sądząc po ubiorach to już pokolenie chłopów – robotników, noszących się już po 
„miastowemu” i zapewne zatrudnionych w przedsiębiorstwach związanych z górnictwem.

Dom nr 268 w Libiążu. Fot. E. Frankowski 1914 (Archiwum Muzeum Etnograficznego w Krakowie)
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      Fotografia druga wykonana została w 1958 roku przez Tadeusza Chrzanowskiego i przedstawia nieistniejący już dziś 
dom mieszkalny w Libiążu (może ktoś z Państwa pamięta). Pomijając jego stan zachowania przedstawiony na zdjęciu, 
prezentuje on bardzo interesujący obiekt. Forma budynku 
jest już bowiem typowo małomiasteczkowa, niepozbawiona 
przy tym nawiązania do stylu dworkowego,  o którym 
świadczy malowniczy trójkątny przyczółek wsparty na dwóch 
kolumienkach. Usytuowanie w zwartej zabudowie ulicy 
świadczy również o zachodzących zmianach w budownictwie 
mieszkalnym i przemianach urbanistycznych osady.
        Wierzymy, że u wielu z Państwa w zasobach rodzinnych 
albumów fotografii znajduje się wiele podobnych zdjęć, 
które dokumentują przeszłość Libiąża i najbliższej okolicy 
nie tylko w wymiarze budowlanym, ale i codziennego życia 
w minionym czasie. Libiąskie Centrum Kultury w miesiącu 
maju złożyło interesującą aplikację do programu grantowego 
Narodowego Centrum Kultury pn. „Konwersja cyfrowa domów 
Kultury”. Złożony przez Nas wniosek „CyberOKO na Kulturę” 
był jednym z 200, który pojawił się na liście nagrodzonych. 
Otrzymane środki w kwocie 131 400 zł pozwolą na zakup 
sprzętu niezbędnego do prowadzenia działań edukacyjnych 
i animacyjnych online oraz kompleksowe szkolenie 
pracowników. Jednym z elementów projektu aplikacyjnego 
jest stworzenie „Archiwum Domowego Libiążan” – cyfrowej 
bazy fotografii i archiwaliów dokumentujących przeszłość i 
współczesność naszej libiąskiej ziemi. Bardzo liczymy na 
współpracę z Państwem we wspólnym jej budowaniu. Jej 
zasoby staną się niezmiernie ważnym źródłem dla przyszłych 
pokoleń zainteresowanych swoją lokalną historią i kulturą. 
Każda przekazana nam fotografia w formie skanu, lub 
użyczenia do jego wykonania, opisana i usystematyzowana 
w kolekcji znajdzie się w ogólnodostępnej bazie. Gorąco 
zapraszamy do współpracy przy tworzeniu „Archiwum 
Domowego Libiążan”.                                        Zespół LCK

Dom małomiasteczkowy w Libiążu. Fot. T. Chrzanowski (archiwum WKZ w Krakowie)

- NASZA HISTORIA -
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WARTO 
PRZECZYTAĆ

„Gołąb i wąż - Shel Mahurin 

Debiutancka powieść Shelby Ma-
hurin z gatunku fantastyki dla mło-
dzieży, ale nie tylko. 

W książce ukazane są przygody Lo-
uise, która jakiś czas temu uciekła z 
sabatu wyrzekając się magii. Miała w 
planie uciec, schronić się w Cesarine 
i żyć z tego, co będzie wstanie ukraść 

dzięki własnej przebiegłości i sprytowi. Ale była w mieście, 
gdzie czarów się bano a czarownice palono na stosie. W 
pewnym momencie jej ścieżki łączą się z Reidem, łowcą 
czarownic. Jak to często w zakazanym uczuciu bywa, głów-
na bohaterka będzie musiała podjąć decyzję co wybrać, jak 
działać?
Louise jest nietuzinkową postacią, niepokorna dodaje ko-
loru całej powieści. W kontraście do niej ukazany został 
Reidem, ich związek jest sednem tematu, mimo przeciw-
ności pasują do siebie i dzięki nim książka przenosi nas 
w fantastyczny świat. Świat przedstawiony jak i bohatero-
wie książki stworzeni zostali tak byśmy sami ocenili, kto 
jest tym dobrym a kto złym. Nie jest to zwykły romans, 
tutaj wszystko ma swój początek i koniec, każda decy-
zja jest przemyślana, ale i każda ma jakieś następstwo. 
Książka trzyma w napięciu, sporo zwrotów akcji na pewno 
przyciągnie nawet takiego czytelnika, który nie jest przeko-
nany do tematu wiedźm i czarów. Wielu z Was przepadnie 
czytając tę pozycję.
Drugi tom to Krew i miód również dostępny w libiąskiej biblio-
tece. Zapraszamy do wypożyczalni dla dzieci i młodzieży!

Urodziny coraz bliżej 

Wielkimi krokami zbliżają się urodziny znanego i uwielbia-
nego przez wszystkie dzieci Misia o „małym rozumku” ale 
bardzo dobrym serduszku - Kubusia Puchatka.
Miś został stworzony 14 października 1926 roku przez pana 
A.A. Milne, który napisał książkę o przygodach niedźwiadka 
i jego przyjaciół dla swojego syna Krzysia. Bohaterami tego 
utworu są zwierzęta-zabawki, przyjaciele Krzysia. Wśród 
nich tytułowy Kubuś Puchatek, Prosiaczek, Królik, Mama 
Kangurzyca z Maleństwem, osioł Kłapouchy, Tygrysek czy 
Sowa. 
Urodziny Kubusia co rok cieszą się dużym zainteresowa-
niem najmłodszych Czytelników. Zawsze wspólnie bawimy 
się, organizujemy twórcze plastyczne warsztaty lub spo-
tkania z ciekawymi ludźmi, którzy ukazują dzieciom tajniki 
swojej pracy. Na urodzinach nie brakuje również tego co naj-
młodsi lubią najbardziej- słodkiego poczęstunku.
Mamy nadzieję, że tym razem uda się nam uroczyście spo-
tkać w bibliotece. Prosimy śledzić naszą stronę internetową 
oraz Facebooka, w październiku ukażą się tam informacje 
dotyczące spotkania dla dzieci.

Konkurs na Libiąską Bajkę 
Profilaktyczną
Serdecznie zapraszamy do udziału w konkursie lite-
rackim na najciekawszą Libiąską Bajkę Profilaktycz-
ną. Konkurs ten organizowany jest od kilku lat i ma na 
celu m.in. szeroko pojętą edukację w zakresie przeciw-
działania uzależnieniom, promowanie pozytywnych 
postaw społecznych oraz rozwijanie i pobudzanie za-
interesowań literackich. Skierowany jest do młodzie-
ży od IV klasy szkoły podstawowej po szkołę średnią. 
Na laureatów czekają atrakcyjne nagrody. 
Prace należy składać w MBP w Libiążu do 6 listopa-
da. Wszystkie szczegóły zawarte są w Regulaminie 
dostępnym na stronie internetowej: mbp.libiaz.pl
Informacje:  tel. 326277577, mbp@libiaz.pl

Narodowe Czytanie 2021

Jak co roku Miejska Biblioteka Publiczna włączyła się 
do ogólnopolskiej akcji Narodowe Czytanie, która od-
była się 3 września podczas Kampanii profilaktycznej 
o charakterze integracyjnym ,,Pomoc a nie przemoc” 
z myślą o seniorach.  Lekturą tegorocznej dziesiątej 
odsłony była Moralność pani Dulskiej Gabrieli Za-
polskiej. Jest to utwór z podziałem na role, w które 
doskonale wczuli się nasi czytelnicy, seniorzy oraz 
młodzież z Zespołu Szkół w Libiążu. Po raz kolejny 
udowodniliśmy jak ważna jest idea krzewienia wspól-
nego czytania.

Rok Lema w libiąskiej bibliotece
We wrześniu 2021 roku minęła 100 rocznica urodzin 
Stanisława Lema, jednego z najpoczytniejszych pisa-
rzy science-fiction.  W związku z tym, 7 października 
2021 roku o godz. 10:30 w naszej bibliotece odbę-
dzie się prelekcja skierowana do młodzieży szkolnej pt. 
„Świat, który przewidział Lem”, wygłoszona przez pana 
Jana Mazurkiewicza. Wykład będzie połączony z wy-
stawą Ewy Solarz, zawierającą cytaty oraz fragmenty 
utworów Stanisława Lema, grafiki Daniela Mroza oraz 
grafiki współczesnych polskich artystów. Wydarzenie 
ma na celu uświetnienie obchodów Roku Lema.
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Libiąskie Centrum Kultury zleciło wykonanie nowej 
bramy wjazdowej na teren boiska LKS Żarki, 
furtki, a także pasującej kolorystycznie elewacji na 
słupkach. Realizacją zlecenia zajęła się lokalna 
firma. Roboty trwały do końca sierpnia. Nowa 
brama została ocynkowana. Jest pomalowana 
proszkowo na grafitowy kolor. Zdobi ją napis LKS 
Żarki. W tej samej kolorystyce wykonana została 
furtka. Odnowione zostały również betonowe 
słupki. Modernizacja bazy sportowo - rekreacyjnej 
w Żarkach przy ul. Klubowej 6 kosztowała LCK  
22 tys. zł. 

- SPORT - 

Na mecz nową bramą

Maks z mistrzowskim brązem 

Rozpocznij 
przygodę  

z siatkówką!
Akademia Siatkówki Uczniow-
skiego Klubu Sportowego 
"Jedynka" Libiaż prowadzi 
nabór do grup wiekowych 
dzieci i młodzieży. W pro-
gramie oprócz terningów są 
m.in. obozy letnie i turnieje 
towarzyskie. Szczegóły na 
Facebook/ uks jedynka libiąż.

W klubie panuje fantastyczna 
atmosfera!

Zawodnik Akademii Bokserskiej w Libiążu zajął 
trzecie miejsce w Ogólnopolskiej Olimpiadzie 

Młodzieży w Spale. 

Na imprezie zameldowało się trzech zawodników wystę-
pujących w barwach Libiąża. Najlepszy występ zanotował 
Maksymilian Pajer walczący w kategorii do 54kg. Najpierw 
pokonał Bartosza Dudzińskiego (Śląsk) 5-0. To pozwoliło mu 
na awans do najlepszej czwórki zawodów. W półfinale skrzy-
żował rękawice z Danielem Jesiotrem z Korony Wałcz Za-
chodniopomorski Związek Bokserski. Niestety, musiał uznać 
wyższość rywala. Pojedynek przegrał (0-5), ale z mistrzostw 
przywiózł brązowy medal. To kolejny sukces młodego bok-
sera. W zeszłym roku, z mistrzostw kraju w Sokólce przy-
wiózł srebrny medal. W imprezie w Spale jeszcze dwóch 
zawodników boksujących w barwach Libiąża. Rywalizację 
zakończyli jednak na wcześniejszym etapie. Alan Saternus 
przegrał z Arturem Proksą (Śląsk) 0-5, a Bartłomiej Środa 
uległ Michałowi Bultrowiczowi (Mazowsze) 1-4. 

Zakończyła się inwestycja na terenie kompleksu sportowego w Żarkach. 

Nie dała się chłopakom!
W LCK 24 sierpnia rozegrano turniej tenisa stołowego. 

W zmaganiach o puchar wiceburmistrza Libiąża Huberta Szumniaka bez-
konkurencyjny okazał się Krzysztof Wojdyła. Drugie miejsce zajął Michał Rączka, a 
trzecie, świetnie radząca sobie w gronie chłopaków Magdalena Wojdyła. Czwarte 
miejsce przypadło wspólnie Michałowi Tekielakowi i Filipowi Gładysowi. Gratulu-
jemy wszystkim uczestnikom!
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Libiąż przyłączył się do ogólnopolskiej 
akcji Stowarzyszenia Manko – Głos 
Seniora kilka miesięcy temu. 
Podczas oficjalnej inaugura-
cji projektu rozdano pierwsze 
ogólnopolskie karty seniora. 
Uprawniają ich posiadaczy do 
zniżek w całym kraju. 
- W ramach Programu Gmina 
Przyjazna Seniorom libiąski 
Ośrodek Pomocy Społecznej 
wydał dotąd blisko 600 sztuk 
Ogólnopolskich Kart Seniora – 
wyjaśnia Sylwia Paleczny, dy-
rektor OPS w Libiążu.
Taką kartę może wyrobić każ-
dy senior z gminy, który ukoń-
czył 60 lat. Karty wydawane są 
w  Klubie Integracji Społecznej 
przy Ośrodku Pomocy Społecznej Li-
biąż  ul. 9 Maja 2 (Budynek Miejskie-

go Centrum Medycznego w Libiążu 
III piętro) oraz w Punkcie Aktywności 

Obywatelskiej Libiąż ul. Rouvroy 10 
(Targowisko Miejskie w Libiążu Pawi-

lon 22) w czwartki i piątki w godzinach 
od 9.00 do14.00.  

Dzięki temu, że Libiąż przyłą-
czył się do akcji Gmina Przy-
jazna Seniorom, libiąscy se-
niorzy mogli za darmo wziąć 
udział w VIII Międzynarodo-
wych Senioraliach w Krako-
wie, które odbyły się w połowie 
września. Podczas wydarze-
nia organizowanego wspólnie 
przez Stowarzyszenie Manko 
– Głos Seniora i Urząd Miasta 
Krakowa była okazja do inte-
gracji, wykonania bezpłatnych 
badań i skorzystania z porad 
specjalistów (m.in. dietetyka). 
Odbył się także pokaz mody 
stylowych seniorów i konkursy 

z nagrodami. 

Kurier Libiąski - Informator Gminny

Wydawca: Libiąskie Centrum Kultury ul. Górnicza 1, 32-590 Libiąż, tel. 32 627 1262, 32 627 3710, fax: 32 624 2060, e-mail: kurier_libiaski@interia.pl
Nakład: 7000 sztuk
Redaktor naczelny: Paweł Salawa
Redaktor prowadzący: Maciej Kozicki
Współpraca: Wydział Rozwoju, Bezpieczeństwa i Cyfryzacji Urzędu Miejskiego w Libiążu
Skład: Paweł Salawa
Druk: DRUKARNIA GRAFPRESS Olkusz
Redakcja zastrzega sobie prawo do dokonywania zmian i skracania tekstów. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca. Za treść ogłoszeń, reklam 
i listów redakcja nie odpowiada.

Libiąscy seniorzy integrowali się w Krakowie

Na VIII Międzynarodowych Senioraliach w Krakowie nie mogło zabraknąć libiąskich seniorów. W końcu Li-
biąż to pierwsza w powiecie chrzanowskim Gmina Przyjazna Seniorom.

Libiąscy seniorzy podczas VIII Międzynarodowych Seniora-
liów w Krakowie

Ponad trzysta tysięcy więcej na drogi
Na ostatniej sesji libiąscy radni wprowadzili korektę do tegorocznego budżetu, zwiększając kwotę zarezerwowaną na 
przebudowę gminnych dróg. Wartość kosztorysowa robót okazała się wyższa niż zakładano na początku roku. Pieniądze 
zarezerwowane na przebudowę ul. Matejki w Libiążu, Podleśnej w Żarkach  i Granicznej w Gromcu trzeba było zwięk-
szyć. Inaczej nie można byłoby ogłosić przetargów i rozpocząć prac, a mieszkańcy od dawna na to czekają. W przy-
padku ul. Matejki zarezerwowaną w budżecie kwotę zwiększono o 98 tys. zł. Przetarg został już ogłoszony. W ramach 
zaplanowanych prac wykonana i wzmocniona zostanie podbudowa, utwardzone pobocza i położona nowa nawierzchnia 
bitumiczna (odcinek od ul. Krakowskiej za ostatnie budynki tj. około 510 m). Podobny zakres robót, dotyczy także ul. 
Podleśnej w Żarkach (zarezerwowaną kwotę radni zwiększyli o 168 tys. zł) oraz ul. Granicznej w Gromcu (zwiększenie 
kwoty o 66 tys. zł). Przebudowany zostanie odcinek około 375 m od skrzyżowania z ul. Kolonia. Prace zostaną wykonane 
jeszcze w tym roku. 

Posprzątali las

Ponad 50 worków śmieci zebrali mieszkań-
cy podczas ostatniej akcji sprzątania lasu 
pomiędzy ulicami: Leśną i Jaworową w Li-
biążu, którą zorganizowało Stowarzyszenie 
Serce Libiąża przy wsparciu OSP Libiąż  
i radnego Szymona Arkita. To już kolejna 
tego typu inicjatywa. Niestety w lasach na-
dal jest sporo śmieci. Być może zmieni to 
fotopułapka, która już wkrótce będzie usta-
wiana w różnych punktach gminy Libiąż.
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Otworzyli serca i portfele

8 tys. zł dla rodzin poszkodowanych w sierpniowym 
pożarze na osiedlu Flagówka w Libiążu udało się zebrać 
w ramach pikniku na Moczydle. Pieniądze trafiły już do 
potrzebujących.
„Pożegnanie lata na Moczydle u strażaka” zorganizo-
wała Grupa Libiąż jest Nasz przy wsparciu OSP Mo-
czydło. Patronat sprawował burmistrz Libiąża Jacek 
Latko. Szczytny cel, a do tego ładna pogoda i mnóstwo 
atrakcji przyciągnęły sporo osób. 
- Dziękujemy wszystkim, którzy przyszli na piknik i w 
jakikolwiek sposób wsparli naszą akcję  – mówi Sabina 
Bochenek, jedna z inicjatorek pożegnania lata.
I choć nie sposób wymienić wszystkich zaangażowa-
nych w organizację pikniku, szczególne podziękowania 
należą się także Janowi Zemirkowi i Dawidowi Kiełbi-
kowi z OSP Moczydło,  Agnieszce Siudzie, Mariuszowi 
Kłubczukowi, Marcie Talowskiej, Annie Łysak i Boże-
nie Stańczyk. 

REKLAMA

Ramię w ramię dla Janka

- Pięknie jest żyć wśród ludzi, którzy nie są obojętni na ludzką krzywdę 
– mówił burmistrz Jacek Latko podczas Charytatywnego Pikniku dla 
Janka Kozuba w Libiążu. Na rehabilitację chłopca zebrano 20 630,85 zł.  
Głównymi organizatorami pikniku było Stowarzyszenie Serce Libiąża 
oraz LCK. W przygotowania włączyło się jednak dużo więcej osób.
- Nie sposób wymienić wszystkich z imienia i nazwiska, ale każdemu 
serdecznie dziękujemy – mówi Danuta Klamka ze Stowarzyszenia Serce 
Libiąża. 
Celem pikniku była zbiórka pieniędzy na leczenie chorego na SMA Janka 
Kozuba. Dzień przed imprezą okazało się, że kwota 9,5 mln zł potrzebna 
na lek, została zebrana. Chłopiec będzie jednak potrzebował rehabilitacji 
i specjalistycznego sprzętu. 
- Dziękuję organizatorom i ludziom dobrej woli. Walka o  zdrowie Janka 
się nie kończy. Będzie trwać przez całe życie. Ale z taką Armią damy radę 
– zapewnia Krystian Kozub, tata chłopca. 
Mały Jaś czuje się dobrze. Niedawno skończył 7 miesięcy. Jest już po 
podaniu leku, który ma powstrzymać rozwój choroby. 

Wolontariusze 
pilnie 

potrzebni!
Jest okazja, by zrobić coś dobrego, a miesz-

kańcy gminy Libiąż mają przecież wielkie 
serca. Libiąski sztab ogólnopolskiej akcji Szla-
chetna Paczka szuka wolontariuszy do tegorocz-
nej edycji. Zgłoście się!

- Rekrutacja nadal trwa. Jak na razie jest nas 
niestety bardzo mało. Dlatego serdecznie zachęcam 
każdego, kto chciałby nas wspomóc, a przede 
wszystkim pomóc potrzebującym rodzinom w gminie 
Libiąż, dla których będziemy przygotowywać paczki 
na święta – mówi Natalia Pabis, liderka Szlachetnej 
Paczki w Libiążu. 
Zgłosić może się każdy, kto jest gotowy poświęcić 
dla innych odrobinę wolnego czasu, kto jest wrażliwy 
na los drugiego człowieka i chciałby zdobyć nowe 
umiejętności. Więcej informacji można znaleźć na 
Facebooku wpisując Szlachetna Paczka Libiąż albo 
na stronie akcji www.szlachetnapaczka.pl. Tu jest 
dostępny formularz dla przyszłych wolontariuszy, 
za pomocą którego można dołączyć do Szlachetnej 
Paczki.
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Ale! Kino ZAPRASZA!

Nie czas 
umierać 

2-14
października

Mała Wielka 
Stopa 2 

8-14
października

Small 
World 

15-21
października

Czarny 
Młyn 

15-21
października

Wesele

22-28
października

Ron 
Usterka

22 października
- 4 listopada

Dom 
nocny

22 października
- 4 listopada

Ceny biletów: ulgowy 14 zł / normalny 16 zł

Libiąskie Centrum Kultury 
17 i 20 października godz. 16:00, 

bilety: 25 zł ulgowy, 30 zł normalny


